



kancelář ministra vnitra
Nad Štolou 3
170 34 Praha 7

Č. j. MV-100029-2/KM-2021

Praha 22. června 2021
Počet listů: 2

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace

Ministerstvo vnitra obdrželo dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), Vaši žádost o poskytnutí těchto informací:

- „1) Na základě, čeho jsou prakticky všechny země mimo EU paušálně dány do skupiny velmi vysoce rizikových zemí, přestože prokazatelně jsou na tom epidemicky stejně nebo lépe než země s vysokým rizikem? Z jakého důvodu k tomuto zařazení dochází? Proč musí občané vracějící se z těchto zemí (velmi vysoce rizikových) mít test ještě před nástupem do letadla, když jsou očkováni (a tedy mimo jiné by nešli do karantény, pokud by se setkali s nakaženým), přestože teoreticky, mohou jít na test ihned po návratu? Jaké riziko tímto stát eliminuje, když toto po občanech vyžaduje? Jaké jsou odhady eventuální zhoršení epidemické situace, pokud by toto opatření bylo zrušeno, tedy kolik nových nakažených/hospitalizovaných/zemřelých by takové zrušení mohlo způsobit?*
- 2) Proč má Srbsko jednodušší podmínky návratu než Severní Makedonie, Bosna a Hercegovina, Albánie, Gruzie, Vanuatu, Tonga a Kiribati když srbská epidemická situace je stejná nebo horší než situace zmíněných zemí?*
- 3) Pokud jsem občan ČR trvale žijící v Argentině mohu se odstěhovat do Brazílie (tedy země s extrémním rizikem nákazy)?*
- 4) Jaké osobní údaje o mé osobě zpracováváte?“*

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

Ad 1)

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) InfZ Vaši žádost v tomto bodě odkládáme, neboť požadované informace se nevztahují k působnosti Ministerstva vnitra. Seznam zemí podle míry rizika nákazy onemocněním Covid-19, stejně jako pravidla pro vstup a návrat na území České republiky (testování, karanténa, atd.)



stanovuje Ministerstvo zdravotnictví ČR.¹ Do kompetence Ministerstva zdravotnictví dále patří i vyhodnocování aktuální epidemiologické situace.

Ad 2)

K uvedenému sdělujeme, že podmínky vstupu na své území si každá země stanovuje sama dle vlastního vyhodnocení epidemiologické situace. Podmínky vstupu jsou přitom rozdílné i mezi státy Evropské unie. Aktuální informace o podmínkách vstupu na území jednotlivých států zveřejňuje Ministerstvo zahraničních věcí.²

Ad 3)

Zařazení státu Brazílie na seznam extrémně rizikových zemí nijak neovlivňuje Vaše právo se odstěhovat. V dané věci je spíše nezbytné ověřit si podmínky vstupu na území tohoto státu.³

Ad 4)

Tento bod byl, s ohledem na jeho obsah, vyhodnocen jako žádost související se zpracováním Vašich osobních údajů dle obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). K tomuto bodu žádosti Vám bude zasláno samostatné vyrozumění.

JUDr. Jaroslav Saveljev
vedoucí oddělení podání osob

Vyřizuje: Mgr. Hana Zábojníková
tel. č.: 974 832 220
e-mail: posta@mvcz.cz

¹ Viz <https://koronavirus.mzcr.cz/seznam-zemi-podle-miry-rizika-nakazy/>

² Viz https://www.mzv.cz/jnp/cz/mapa_cestovatele.html

³ Viz https://www.mzv.cz/brasilia/cz/konzularni_a_vizove_info/brazilie_aktualni_info_covid.html